
秒 观图

福彩3D 第2022137期
4 4 1

15选5 第2022137期
01 02 06 07 14

以福彩正式开奖公告为准

奖奖开开彩彩福福

2022.5.28 星期六
责编 龚家惠 ｜ 版式 小凯 ｜ 校对 王丹丹秒读A08

（本版稿件除署名外均据新华社）

福彩刮刮乐“好运十倍”
派奖火热进行中

山里人 自产自销 货比三家

批发部：崇宁路17号4楼（检察院西隔壁）82700029（大别山老王）
孢子油0.5克/粒6瓶600粒/2500元 三萜21.6

标的物：无锡市梁溪区山北街道会北社区杨岸路2号仓库
（国家农资物联网产业园内）；仓库面积：约600m2；经营业态：仓
储；其他条件：租金面谈；公告日期：2022年5月26日至2022年6
月1日；联系人：刘女士；联系电话：82706582、13921115128

注：征信不良或限高人员不予报名竞租。

资产招租公告
苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场旁）400-102-0026
苏和堂大连海参3.3元/克起

●遗失邱宇轩出生医学证明，
编号:P230061387，声明作废

●钱惠英遗失南长区扬名镇股
份经济合作社股权证，证号00
00360，股权数17.75，声明作废

●朱晓遗失南长区扬名镇股份
经济合作社股权证，证号0000
361，股权数6.26，声明作废

82767591广告热线
地址：新鼎球大厦1518室

北京警方对金准医学
检验实验室17人
依法采取刑事强制措施

在27日举行的北京市新型冠状病
毒肺炎疫情防控工作新闻发布会上，
北京市公安局副局长、新闻发言人潘
绪宏介绍，经查，自今年4月25日以
来，北京金准医学检验实验室有限公
司为牟取非法经济利益，违规将多区
采集的“5混 1”“10混 1”核酸样本，
采用多管混检方式进行检测，人为稀
释样本，影响检测结果准确性，涉嫌
妨害传染病防治罪。目前，该公司已
被立案侦查，法定代表人王某某（男，
43岁）等17人，被海淀警方依法采取
刑事强制措施，案件正在进一步侦办
中。

国家统计局27日发布数据，今
年前4个月，全国规模以上工业企业

利润同比增长3.5％，增速较前3
个月回落5个百分点。但工业企业
营业收入同比增长9.7％，为企业盈
利改善创造空间，工业企业效益向好
的韧性和潜力仍较强。

今年全国技工院校
计划招生140万人以上

人社部近日印发《关于做好2022
年技工院校招生工作的通知》，指导各
地人社部门和技工院校进一步落实招
生政策，扩大招生群体，稳定招生规
模。根据《2022年人力资源和社会保
障事业发展计划》，今年全国技工院校
计划招生140万人以上。

通知要求认真研究分析人力资源
状况及本地区应届初、高中毕业生数
量、结构、升学意愿等情况，合理制定
技工院校招生计划，积极面向各类群
体广泛开展招生。针对不同群体合理
制定人才培养方案，采取全日制、非全
日制、职业技能培训等不同方式开展
技能人才培养。

截至 2021 年底，全国共有技工
院校 2492 所，在校生 426.7 万人。
2021年度全国技工院校共招生167.2
万人，毕业生 108.7 万人，就业率为
97.2％。

从年报看江苏人公积金使用情况

近日，江苏省住房公积金2021年年度报告出炉。报告显示，
2021年，全省住房公积金新开户单位101725家，净增单位93766
家；新开户职工 247.83 万人，净增职工 140.74 万人；实缴单位
465864家，实缴职工1542.41万人，缴存额2603.33亿元，分别同
比增长17.22%、9.48%、14.13%。2021年末，全省住房公积金缴存
总额18717.14亿元，比上年末增加16.16%；缴存余额6224.12亿
元，同比增长13.60%。

在全省住房公积金提取金额上，2021年，共有709.05万名缴
存职工提取住房公积金，提取额1858.19亿元，同比增长9.16%。

根据报告，去年江苏住房公积金放贷共发放个人住房贷款
26.76万笔、1184.31亿元，同比下降4.23%、1.66%。

（中国江苏网）

我国本土葡萄酒酵母
完成“从0到1”的突破

记者27日从西北农林科技大学获
悉，由西北农林科技大学葡萄酒学院
刘延琳教授团队培育的两株本土葡萄
酒酵母实现我国本土葡萄酒酵母“从0
到1”的突破，解决了我国葡萄酒酵母
长期以来存在的“卡脖子”技术隐患与
产业风险，为我国葡萄酒产业的“微生
物种业”安全提供了技术保障。

长期以来，我国葡萄酒产业单一
依赖进口葡萄酒酵母。刘延琳团队历
时20多年对本土酵母资源进行收集、
挖掘、鉴定、优选，建立保藏两万余株
本土葡萄酒酵母的种质资源库，开发
了典型特征突出、综合性状优良、功能
细分的系列本土酵母菌近30株。其
中两株耐受力强、发酵力强、香气表达
力强的本土优良葡萄酒酿酒酵母
CECA和CEC01，实现了规模化产业
应用，实现30％进口酵母替代，并出
口至欧洲传统葡萄酒生产国，促进中
国葡萄酒产业的技术升级和可持续发
展。

秒 教育

两部门：保障性租赁住房REITs
回收资金不得流入商品房

据证监会网站27日消息，为推动保障性租赁住房REITs业务
规范有序开展，近日中国证监会办公厅、国家发展改革委办公厅联
合发布《关于规范做好保障性租赁住房试点发行基础设施领域不
动产投资信托基金(REITs)有关工作的通知》，明确保障性租赁住
房发行基础设施REITs要坚持房子是用来住的、不是用来炒的定
位，发起人(原始权益人)应当为开展保障性租赁住房业务的独立法
人主体，不得开展商品住宅和商业地产开发业务。

((证监会网站证监会网站))

“应届生毕业年龄超24岁被解约”冲上热搜
涉事企业做出回应并道歉

“应届生因毕业年龄超24岁被中国联通解约”冲上微博热搜，
27日，广东联通、河源联通分别就此事做出回应，并道歉。

广东联通称，就昨日河源分公司“应届生毕业因年龄问题被解
约”一事在网上引起相关讨论以及给相关同学造成的困扰表示诚
挚的歉意，并表示会认真反省并改进招聘工作，规划招聘流程和条
件，确保招聘工作公平、公正、公开。

另，河源联通表示，5月26日晚，我司已与同学进行沟通并消
除误解，我们将严守契约精神、依法履行就业协议，相关同学可按
协议约定如期办理入职手续。同时，将对工作中的问题及时进行
改进。 (中新财经)

江苏福彩刮刮乐“好运十倍”派
奖活动火热进行，派奖活动截止时间
2022年6月30日24时止。活动期
间，若750万元派奖资金提前用完，
则次日停止。若2022年 6月30日
派奖资金未使用完，活动停止。“好运
十倍”单张兑取40元的彩票中奖者，
派送20元固定奖金；单张兑取30元
的彩票中奖者，派送15元固定奖金。

5月27日，浙江省湖州市德清县新安镇一家蚕茧收购
点的工人在整理收购的蚕茧。

时下正是春茧收购时节，浙江省湖州市德清县新安镇
的蚕农纷纷抓紧摘茧和售茧，各蚕茧收购点陆续开秤收购
春茧。德清县作为杭嘉湖地区蚕桑的主要产地之一，有着
悠久的蚕桑生产历史。

秒 社会 秒 数字

秒 科技

秒 防疫

浙江湖州浙江湖州：：春茧丰收春茧丰收

秒 省域

秒 财经


